BILANCIO COMPARATO 2017-2016

Fondazione Edo Ed Elvo Tempia Valenta - Onlus

Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2017
(dati in euro)

ATTIVO
IMMOBILIZZAZIONI
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
Software

Totale Immobilizzazioni Immateriali
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Terreni e fabbricati
Impianti e macchinari
Attrezzature
Altri beni
Totale Immobilizzazioni materiali
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE
Partecipazioni
Totale Immobilizzazioni finanziarie

Totale Immobilizzazioni

ATTIVO CIRCOLANTE
CREDITI
Crediti v/clienti
Crediti Tributari
Crediti diversi:
Contributi da ricevere per Progetti
Contributi da ricevere entro I'esercizio successivo
Contributo Compagnia di San Paolo
Crediti Vari
Crediti v/personale
Totale Crediti
ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE
Titoli
Totale Titoli
DISPONIBILITA' LIQUIDE
Depositi bancari
Denaro e valori in cassa

Totale disponibilita liquide
Totale Attivo Circolante

RATEI E RISCONTI ATTIVI
Ratei e risconti attivi

TOTALE ATTIVO

2017

6.846
6.846

1.210.212
61.749
137.596
67.696
1.477.253

13.574
13.574

1.497.673

385.942
79.454

285.000
277.703

49.740
5.500
1.083.339

1.959.104
1.959.104

11.456
716
12.172
3.054.615

41.327

4.593.615

2016

9.302
9.302

1.253.138
70.963
82.458
56.418

1.462.978

27.573
27.573

1.499.853

397.662
19.714

200.000
80.930
149.910
56.438
5.500
910.154

2.013.687
2.013.687

2.973

538
3.51
2.927.352

41.187

4.468.392
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BILANCIO COMPARATO 2017-2016

Fondazione Edo Ed Elvo Tempia Valenta - Onlus

Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2017
(dati in euro)

PASSIVO
PATRIMONIO NETTO
FONDO DI DOTAZIONE

PATRIMONIO LIBERO
Risultati negativi esercizi precedenti
Risultato gestionale positivo per I'esercizio in corso
Totale patrimonio netto

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO

DEBITI
Debiti v/banche
Debiti v/fornitori esigibili entro I'anno successivo
Debiti verso Fondo Edo Tempia
Debiti tributari
Debiti v/enti previdenziali
Altri debiti esigibili entro I'anno successivo
Debiti v/dipendenti
Totale debiti

RATEI E RISCONTI PASSIVI

TOTALE PASSIVO

2017

1.915.328

-62.828
2.192
1.854.692

220.765

1.717.742
323.951
250.000

43.473
47.704
17.961
86.072
2.486.903

31.255

4.593.615

2016

1.915.328

-64.243
1.415
1.852.500

186.106

1.918.532
235.595
81.330
59.073
38.233
1.314
83.224
2.417.301

12.485

4.468.392
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BILANCIO COMPARATO 2017-2016

Fondazione Edo Ed Elvo Tempia Valenta - Onlus

Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2017
(dati in euro)

2017 2016
PROVENTI E RICAVI
PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE
Contributi in conto esercizio da Fondo Edo Tempia 819.456 628.321
Contributi diversi attivita Fondazione 17.000 10.930
836.456 639.251
Attivita istituzionali:
Screening 332.411 513.664
Supporto Sanita Pubblica 2.000 20.000
334.411 533.664
Ricerca:
Laboratorio Oncologia Molecolare 339.400 282.000
Analisi Laboratorio Farmacogenomica 100.050 53.074
439.450 335.074
Progetti:
Contributo CRT 100.000 100.000
Contributi Fondazione CRB 117.120
Progetto Proteus Donna 115.429 100.000
Contributo Progetto AIRC (Andromeda) 100.000
Oncoematologia Pediatrica AOU Osp.Magg.Novara 75.000 75.000
Progetto Rotary Club Valsesia 10.000
Contributi diversi su altri progetti e convenzioni 453.960
871.509
Totale proventi da attivita tipiche 2.481.826 1.882.989
PROVENTI DA RACCOLTA FONDI
Offerte 10.805 18.350
Iniziative 12.940 8.887
Lasciti e Donazioni 8.259 132.707
Totale proventi da raccolta fondi 32.004 159.944
PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE
Affitti Attivi 53.600 38.095
Rapporti con Enti 6.642
Altri proventi e ricavi 528 4.020
54.128 48.757
PROVENTI FINANZIARI 229.910 72.605
PROVENTI STRAORDINARI 42.951 6.244
TOTALE PROVENTI 2.840.819 2.170.539
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BILANCIO COMPARATO 2017-2016

Fondazione Edo Ed Elvo Tempia Valenta - Onlus

Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2017
(dati in euro)

2017 2016
ONERI
ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE

Acquisti 6.218 2.771

Programmi e Assistenza:
Screening 166.395 243.101
Supporto Sanita Pubblica 30.000 12.980
Ambulatori di diagnosi precoce 58.340 72.821
Psiconcologia 26.061 25.877
Programmi di Prevenzione 15 4.380

Hospice Gattinara 4.810

285.621 361.930

Ricerca:
Oncologia Molecolare 46.949 48.702
Ricerca Scientifica 20.298 795
Compagnia di San Paolo 65.260 25.184
132.507 74.681

Servizi:
Progetti Medico Scientifici 119.339 29.694
Formazione e divulgazione medico scientifica 130.466 97.921
Volontariato 156
Canoni e Locazioni 104.530 59.210
Personale 623.706 596.670
Contributi in conto esercizio a Fondo Edo Tempia 515.357 20.000
Donazioni 113.170 47.672
1.606.568 851.323
Totale oneri attivita tipiche 2.030.914 1.287.934

ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI
Iniziative varie 10.075 3.984
Progetto Letterario 2.000
Oneri per attivita di promozione 4.975 15.003
Personale 35.674 32.458
Totale oneri da raccolta fondi 50.724 53.445
ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE
Servizi 16.573 17.243
Amministrativi 5.953
Oneri diversi di gestione 6.766 10.471
Personale 4.205 16.641
Totale oneri attivita accessorie 27.544 50.308
ONERI FINANZIARI, PATRIMONIALI E TRIBUTARI
Finanziari verso banche 49.725 45741
Patrimonio Edilizio 56.116 34.952
Tributari 24.786 155.344
Totale oneri finanziari e tributari 130.627 236.037
ONERI STRAORDINARI 12.037 9.260
ONERI DI SUPPORTO GENERALE
Utenze 77.538 67.120
Automezzi 3.464 3.362
Autovetture 44.065 42.707
Amministrativi 89.934 74.433
Personale 258.786 232.636
Totale oneri di supporto generale 473.787 420.258
AMMORTAMENTI 108.738 111.882
ACCANTONAMENTI E SVALUTAZIONI 4.256

Risultato gestionale positivo 2.192 1.415
TOTALE ONERI 2.840.819 2.170.539
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